



ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 056/2019-SMS.

A Secretaria Municipal da Saúde, através de seu Secretário o **Sr. Gerardo Cristino Filho**, torna público que aderiu a Ata de Registro de Preços nº 16.001/2019, relativa ao Pregão Eletrônico nº 16.001/2019, realizada pela Secretaria de Educação e Lazer de Aracati/CE, em que foram registrados os preços da (s) empresa (s) PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELE-EPP, CNPJ nº 17.328.748/0001-10 e COSMA SILVA OLIVEIRA ME, CNPJ nº 25.234.789/0001-76, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de material esportivo, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos:

LOTE 1							
Item na Ata	Vencedora	Und.	Material	V. Total Licitado (R\$)	Qte. Solic	V. Unit. Registrado (R\$)	V. Total Solicitado (R\$)
1	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	BOLA DE BASQUETE FEMININO – BOLA OFICIAL DE BASQUETE FEMININO, MATRIZADA (COLADA), COM ACABAMENTO EXTERNO EM BORRACHA, CONTENDO MIOLO REMOVÍVEL, COM CÂMARA BÚTIL, COM OS SEGUINTES PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 72 A 74 CM, PESO DE 500 GRAMAS(APROXIMADAMENTE)	R\$ 2.698,00	19	R\$ 71,00	R\$ 1.349,00
8	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL – BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, MATRIZADA, ACABAMENTO EXTERNO EM PVC, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR AIR FLEX, DIMENSÕES: 68 A 70 CM, PESO DE 450 GRAMAS APROXIMADAMENTE	R\$ 20.550,00	40	R\$ 54,80	R\$ 2.192,00
11	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL INFANTIL – BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL INFANTIL, COSTURADA A MÃO, ACABAMENTO EXTERNO EM MICRO POWER, 32 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SLIP SYSTEM SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR EM AIRBILITY, DIMENSÕES: 64 A 66 CM, PESO DE 390 GRAMAS APROXIMADAMENTE	R\$ 8.424,50	41	R\$ 101,50	R\$ 4.161,50
15	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	BOLA DE FUTSAL FEMININO – BOLA OFICIAL DE FUTSAL, MATRIZADA, COM ACABAMENTO EXTERNO EM PU, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR AIR FLEX, COM OS SEGUINTES PARÂMETROS: DIÂMETRO DE 55	R\$ 1.260,86	11	R\$ 54,82	R\$ 603,02

lms



			A 59 CM, PESO DE 300 À 350 GRAMAS.				
17	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	BOLA DE FUTSAL INFANTIL – BOLA OFICIAL DE FUTSAL, MATRIZADA, COM ACABAMENTO EXTERNO EM PU, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM CÂMARA DE AR AIR FLEX, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIMENSÕES DE 52 A 55 CM, PESO DE 300 A 350 GRAMAS	R\$ 2.083,16	19	R\$ 54,82	R\$ 1.041,58
26	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	BOLA PARA VÔLEI ADULTO OFICIAL – BOLA OFICIAL DE VÔLEI MATRIZADA, COM ACABAMENTO EXTERNO EM PVC, 6 GOMOS, CONTENDO MIOLO DA VÁLVULA SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, COM OS SEGUINTE PARÂMETROS: DIMENSÕES DE 65 A 67 CM, PESO DE 280 GRAMAS APROXIMADAMENTE	R\$ 3.288,00	30	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00

TOTAL LOTE 1 R\$ 10.991,10

LOTE 5

Item na Ata	Vencedora	Und.	Material	V. Total Licitado (R\$)	Qte. Solic	V. Unit. Registro (R\$)	V. Total Solicitado (R\$)
2	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	CAMISA COMISSÃO TÉCNICA GOLA POLO – CAMISAS GOLA POLO COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE (MALHA PV). GOLA POLO COM PUNHOS NAS MANGAS COR A DEFINIR, INSERIR NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI, COM NOME COMISSÃO TÉCNICA ACIMA DA LOGOMARCA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	R\$ 9.915,10	131	R\$ 37,70	R\$ 4.938,70
3	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	CAMISA DE PASSEIO GOLA POLO – CAMISAS GOLA POLO COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE (MALHA PV). GOLA POLO COM	R\$ 9.941,40	131	R\$ 37,80	R\$ 4.951,80

lma



			PUNHOS NAS MANGAS COR A DEFINIR, INSERIR NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI.				
5	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	CONJUNTO ESPORTIVO DE TREINO COMPOSTO COM 18 CAMISAS E 18 CALÇÕES, CONFECCIONADO EM TECIDO DRYFIT 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO TOTAL SUBLIMADO. GOLA EM RIBANA 100% POLIÉSTER, MEDINDO 3CM DE ALTURA. PUNHO EM RIBANA 100% POLIÉSTER, MEDINDO 3CM DE ALTURA. INSERIR NUMERAÇÃO NAS COSTAS. INSERIR NO PEITO ETIQUETA A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI EM TODA SUA EXTENSÃO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8CM DE COMPRIMENTO X 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO. NAS COSTAS NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A NUMERAÇÃO. CALÇÃO: ELÁSTICO DE 40MM NO CÓS REBÁTIDO COM 4 AGULHAS. CORDÃO INTERNO. INSERIR NUMERAÇÃO NA PERNA ESQUERDA. INSERIR NA PERNA DIREITA A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI EM TODA SUA EXTENSÃO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 8CM DE COMPRIMENTO X 7,7CM DE ALTURA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	R\$ 130.797,50	30	R\$ 1.157,50	R\$ 34.725,00

TOTAL LOTE 5 R\$ 44.615,50

LOTE 7

Item na Ata	Vencedora	Und.	Material	V. Total Licitado (R\$)	Qte. Solic.	V. Unit. Registrado (R\$)	V. Total Solicitado (R\$)
2	PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE	UND	MEDALHA GRANDE 50MM COR OURO – MEDALHA GRANDE COR OURO COM FITA 50MM. (PERSONALIZADA COM LOGO DO	R\$ 27.562,50	1.500	R\$ 7,35	R\$ 11.025,00

wa



GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELE - EPP	EVENTO)					
--	---------	--	--	--	--	--

TOTAL LOTE 7 R\$ 11.025,00

LOTE 13

Item na Ata	Vencedora	Und.	Material	V. Total Licitado (R\$)	Qte. Solic.	V. Unit. Registrado (R\$)	V. Total Solicitado (R\$)
2	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	CAMISA COMISSÃO TÉCNICA GOLA POLO – CAMISAS GOLA POLO COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE (MALHA PV). GOLA POLO COM PUNHOS NAS MANGAS COR A DEFINIR, INSERIR NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI, COM NOME COMISSÃO TÉCNICA ACIMA DA LOGOMARCA. (CONFORME LAYOUT EM ANEXO)	R\$ 3.279,90	43	R\$ 37,70	R\$ 1.621,10
3	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	UND	CAMISA DE PASSEIO GOLA POLO – CAMISAS GOLA POLO COM MANGAS (ESTILO RAGLAN) – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE (MALHA PV). GOLA POLO COM PUNHOS NAS MANGAS COR A DEFINIR, INSERIR NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO A LOGO DA PREFEITURA DE ARACATI MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 7,7CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DA PREFEITURA DE ARACATI.	R\$ 3.288,60	43	R\$ 37,80	R\$ 1.625,40

TOTAL LOTE 13 R\$ 3.246,50

LOTE 17

Handwritten signature

Secretaria Municipal da Saúde
333
Fls. 8

Item na Ata	Vencedora	Und.	Material	V. Total Licitado (R\$)	Qte. Solic.	V. Unit. Registrado (R\$)	V. Total Solicitado (R\$)
1	PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELE - EPP	UND	CONE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL - CONE EM COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO, FLEXÍVEL, ALTURA: 23CM, DIÂMETRO DE BASE: 14,5CM, DIÂMETRO DO TOPO 2,5CM	R\$ 355,50	15	R\$ 11,85	R\$ 177,75
2	PROVIX COMÉRCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELE - EPP	UND	CONE DE SINALIZAÇÃO - CONE DE SINALIZAÇÃO COM 50CM DUAS CORES, PRODUZIDO EM POLIETILENO, RÍGIDO, BASE QUADRADA. DIMENSÕES DA BASE 28,5 X 28,5CM E ALTURA DE 50CM	R\$ 580,00	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
TOTAL LOTE 17 R\$ 467,75							
VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 70.345,85							

Sobral - CE, 27 de dezembro de 2019.

GERARDO CRISTINO FILHO
Secretário Municipal da Saúde